
3060 Onsdag den 28. januar 2009 (US 63) 

tiltag efter det andet, giver mere retssikkerhed i 
det danske samfund, bedre forhold for ofre og i 
det hele taget fører en fornuftig retspolitik, som 
sikrer, at politiet får fat i forbryderne, bl.a. vold- 
tægtsforbryderne. 

Med hensyn til offerrådgivning og offervej- 
ledning har vi gjort meget i den her regering, 
også meget mere end den tidligere regering, og 
hvis der kan gøres mere, lytter jeg gerne til gode 
forslag. Alt, hvad vi kan gøre for ofre, skal vi 
selvfølgelig have set på og gjort noget ved, for 
de har været udsat for bestialske og brutale for- 
brydelser af nogle kriminelle, som vi for øvrigt 
burer inde i øjeblikket, fordi vi har strammet op 
på straffene for voldtægtsforbrydelser, og fordi 
politiet ihærdigt er på jagt efter voldtægtsfor- 
bryderne. Men hvis der er ting, som man kan 
gøre bedre på offerets side i forhold til de mange 
ting, vi har gjort i forvejen, vil vi selvfølgelig se 
på det. 

Kl. 13:29 
Formanden: 
Fru Julie Rademacher. 

홢 Kl. 13:29 
Julie Rademacher (S): 
Der var en sag, hvor en mand fra Sønderjylland 
fik 125.000 kr. i erstatning, fordi han var blevet 
uretmæssigt fyret, fordi han havde set porno i 
arbejdstiden. Til sammenligning er det sådan, at 
et voldtægtsoffer i dag får 75.000 kr. Det mener 
jeg bare ikke er nok. Jeg synes, det er så sigende; 
hele det her område vidner om et kvindesyn og 
et menneskesyn hos den her regering, som ikke 
reelt går ind og handler i de her sager. Det er 
mennesker, vi har med at gøre. Så er det fint, at 
man kommer med en hensigtserklæring om, 
hvad man gerne vil, men det er bare sådan, at 
det, vi gør i dag, ikke er godt nok. 

Så jeg kunne godt tænke mig at høre ministe- 
rens kommentar til det, og om ministeren vil 
være med til at sætte erstatningen op for vold- 
tægtsofre. 

Kl. 13:29 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 13:30 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Jeg tror, at man generelt skal passe på, specielt 
som socialdemokrat, med at bruge ordet menne- 
skesyn i forhold til sådan at definere andre men- 
nesker. For hvis vi taler om f.eks. offererstatnin- 
ger, så gælder dén karakteristik, der kom her, de 
socialdemokratiske justitsministre, som sad 
frem til 2001. Vi har sådan set fået bedre behand- 

ling og bedre offerrådgivning i Danmark efter 
2001. Så den karakteristik, der her er blevet gi- 
vet, synes jeg man skulle gå til socialdemokrati- 
ske justitsministre og socialdemokratiske rege- 
ringsmedlemmer frem til november 2001 med. 

Kl. 13:30 
Formanden: 
Fru Julie Rademacher. 

Kl. 13:30 
Julie Rademacher (S): 
Jeg er altid så taknemlig/når der er nogle mænd 
her i Folketingssalen, som kan forklare mig, 
hvad det er, der er foregået under tidligere rege- 
ringer. Nu er jeg jo 24 år gammel og valgt ind 
her i 2007, og hvad tidligere socialdemokratiske 
regeringer har gjort, er jeg på mange måder me- 
get stolt af, men jeg mener da ikke, at det har 
været godt nok, for så ville jeg jo ikke have stillet 
op til Folketinget. Jeg er her i dag for at gøre no- 
get, og jeg er her sådan set også for at have en 
rolle i forhold til regeringen, der hedder: Hvor 
der ikke bliver handlet, vil jeg kræve handling. 

Jeg synes ætlig talt, at det er et meget, meget 
vagt svar, der kommer her fra justitsministeren. 
Det vidner om, at man har en meget svag sag. Så 
jeg vil endnu en gang bede justitsministeren 
svare på, om han virkelig mener, at erstatningen 
er høj nok, og om man i forhold til antallet af 
psykologtimer ikke også skulle sætte erstatnin- 
gen op for de her voldtægtsofre. 

Kl. 13:31 
Formanden: 
Ministeren. 

, Kl. 13:31 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Det andet var såmænd ment som et godt råd til 
en engageret, god politiker, altså at man nok 
bare skal passe på med at kaste med alt for man- 
ge sten i glashuset i forhold til menneskesyn, når 
der er nogle andre, der har siddet med den lov- 
givning og det ansvar i en anden regering, som 
passer præcis med det parti, som spørgeren er 
fra. Og derfor vil jeg bare fraråde, at man taler 
om menneskesyn, for det rammer så spørgerens 
egne partifæller. 

Med hensyn til den konkrete indsats har vi 홢 
styrket offerindsatsen, vi har styrket indsatsen 
mod voldtægtsforbrydelser, vi har skærpet straf- 
fene, og i det hele taget har vi gjort samfundet 
sikrere. Så man kan sige, at vi har gjort alt det, vi 
skal gøre. Hvis der så er hjørner, områder, hvor 
vi kan gøre det bedre -  for specielt, hvis man har 
været udsat for voldtægt, er det en så intimide- 
rende forbrydelse, at vi skal sørge for, at ofrene 


